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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KRYETARI

Nr/ U7 prot Shkodér, mé 07 2026

Lénda: Dérgohet p&r shqyrtim projekt-vendim dhe relacioni “Pér njé ndryshim né
VKB nr.84, daté 18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2026 dhe programit
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028 té Bashkis¢ Shkodér”, i ndryshuar.

KESHILLIT BASHKIAK SHKODKR
Té nderuar késhilltaré,
Bashkéngjitur ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin: “Pér njé
ndryshim né VKB nr.84, daté 18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2026 dhe

programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028 té Bashkisé Shkodér”, i
ndryshuar;

Duke ju uruar puné té mbaré.

Me respekt,

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al e-mail: info@ bashkiashkoder.qov.al







REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIR

KRYETARI
Nr.! Prot Shkodér, mé J 2026
PROJEKT-VENDIM
Nr. , daté . 2026

Pér njé ndryshim né VKB nr. 84, daté 18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit té vitit
2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028 té Bashkisé
Shkodér”, i ndryshuar.

Késhilli Bashkiak Shkodér n& mbledhjen e tij t& datés . 2026, me propozim t&
Kryetarit t& Bashkisé, n& mbéshtetje t& nenit 54 shkronja “dh” t& ligjit nr.139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar; ligjit nr.68/2017 “Pér financat vendore”, i ndryshuar; ligjit
nr.9936, dat& 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n&€ Republikén e Shqipéris&”, i
ndryshuar; ligjit nr.10296, daté 8.07.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™; ligjit
nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, ligjit 7961, dat&¢ 12.07.1995 “Kodi i Punés i
Republikés sé& Shqipérisé”, i ndryshuar; Udh&zimit nr. 9, daté 20.3.2018 t& Ministrit t& Financave
dhe Ekonomis# “Pér progedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar; ligjit nr. 69/2012,
“Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar n& Republikén e Shqipéris&”, i ndryshuar, ligjit nr.10352,
daté 18.11.2010 “Pér Artin dhe Kulturén”, i ndryshuar; t¢ Vendimit nr.75, daté 6.2.2026, t&
Kashillit t& Ministrave, “Pér miratimin e strukturés, t& organikés dhe t& numirit t& népunésve té
shérbimijt t& gjendjes civile né Bashki dhe né& zyrat e arkivit t& gjendjes civile prané Prefektit t&
Qarkut”, t&€ VKB nr.84, daté 18.12.2025 “Pé&r miratimin e buxhetit te vitit 2026 dhe programit
buxhetor afatmes&ém pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkisg& Shkodér”, i ndryshuar. si dhe relacionit
té pérgatitur nga administrata e Bashkisg,

VENDOSI:

1. T& miratoj& ndryshimin n€ VKB nr.84, daté 18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit t&
vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém pé&rfundimtar 2026-2028 t& Bashkisé
Shkodér”,i ndryshuar, pika 1 germa g), sa i takon numrit total t& punonjésve t&
Bashkisé Shkodér, sipas tabelés s€ SMBV, pjes€ pérbérese e kétij vendimi.

2. Fondi i pagave pér punonjesit shtesé€ t& Bashkis¢ Shkod&r pérballohet nga fondet e
trash&guara nga viti 2025 pjes€ e buxhetit t€ bashkis€ t&€ vitit 2026.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: ww_@}rsbﬁa‘sﬁ&eﬂe’r.gov.al e-mail: info{@bashkiashkoder.qov.al
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Ishte

Raporti : BVS - Numri i Punonjesve te NJQV

NJQV : 141- Bashkia Shkoder
Buxheti : 2026

.. Numri i Numri i
c Kodi i . .
Institucioni . ... . . | punonjesve | punonjésve
institucionit | | | .
té miratuar | me kontraté
Bashkia Shkodér 2141001 645 20
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042 55
Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike 2141044 146 10
Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Mirémbajtjes sé
Objekteve Publike 2141045 248
NUMRI I PUNONJESVE 1,094 30
TOTALI (Efektet financiare me fondet e
veta) 1,124
Gjendja Civile - Efektet financiare me transferté
t& kushtézuar) 2141001 20
TOTALI- (Efektet financiare me transferté
té kushtézuar) 20

BVS - Numri i Punonjesve te NJQV

Dokumenti perfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxheti 2026 - Miratuar nga Keshilli

Bashkiak i NJQV ( Faza 1lI).
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tremy



Béhet

Raporti : BVS - Numri i Punonjesve te NJQV
NJQV : 141- Bashkia Shkoder

Buxheti : 2026

. Numri i Numri i
P Kodi i .
Institucioni . ... . | punonjesve | punonjésve
institucionit | . . o
t€ miratuar | me kontraté
Bashkia Shkodér o 2141001 659 28
| Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042 55
| Ndérmarrja e Shérbimeve dhe Punéve Publike 2141044 146 10
Drejtoria e Pérgjithshme e Mirémbajtjes sé&
Objekteve Publike 2141045 248
NUMRI I PUNONJESVE 1,108 38
TOTALI (Efektet financiare me fondet e
veta) 1,146 _|
Gjendja Civile - Efektet financiare me transferté
t& kushtézuar) 2141001 7
TOTALI- (Efektet financiare me transferté
té kushtézuar) 7

BVS5 - Numri i Punonjesve te NJQV

Dokumenti perfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxheti 2026 - Miratuli':r nga Keshilli

Bashkiak i NJQV ( Faza IlI).

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.qov.al e-mail: info@ bashkiashkoder.tov.al






REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETARI

RELACION
Pér nj€ ndryshim né VKB nr. 84, daté 18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit té vitit
2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026-2028 té Bashkisé
Shkodér”, i ndryshuar;

T€ nderuar késhilltarg,

N& mbéshtetje t&€ nenit 54 shkronja “dh”, ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i
ndryshuar; ligjit nr.68/2017 “Pér financat vendore”, i ndryshuar; ligjit nr.9936, datg
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar;
ligiit nr.10296, daté 8.07.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™; ligjit
nr.152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, ligjit 7961, dat& 12.07.1995 “Kodi i Punés i
Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar; Udhézimit nr.9, daté¢ 20.3.2018 t& Ministrit t&
Financave dhe Ekonomisé “Pér progedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar;
ligjit nr. 69/2012, “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipérisg”, i
ndryshuar, ligjit nr.10352, daté 18.11.2010 “Pér Artin dhe Kulturén”, i ndryshuar; VKB
nr.84, dat€ 18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit te vitit 2026 dhe programit buxhetor
afatmesém pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkisé Shkodér”,i ndryshuar, Bashkia Shkodér
paraqet pér shqyrtim relacion pér:

I. Miratimin e rritjes s& numrit t& punonjésve né Drejtoriné e Administrimit t&
Sistemeve, Menaxhimit t& Z1N, Projekteve TIK dhe Menaxhimit té Sistemeve té
Informacionit, nga 12 q& &shté aktualisht n& 13 punonjés.

2. Miratimin e rritjes s& numrit t& punonjésve né Drejtoring s& Arsimit, nga 235, q&
&shté aktualisht, n& 244 punonijés.

3. Miratimin e rritjes s& numrit € punonjésve né Drejtoriné e Taksave dhe Tarifave
Vendore, nga 30 q& &shté aktualisht né 34 punonjés.

4. Shtes€ numri t&€ punonjésve t€ shérbimit me kontraté tek administrata me 8
punonjés.

Pra né total njg rritje prej 22 punonjésish.

Kérkesa pér rritjen e numrit té punonjésve tek Drejtoria e Administrimit té
Sistemeve, Menaxhimit té ZilN, Projekteve TIK dhe Menaxhimit té Sistemeve t&
Informacionit

Né& kuad@r € ofrimit t& shérbimeve t& qeverisjes eletronike (e-albania) sa mé afér qytetaréve
pér t& shmangur kostot financiare qé& qytetarét detyroheshin t& paguanin prané zyrave té
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ndryshme té shérbimeve online, kemi hapur sportelin e-albania n& strukturén e ZilN prang
Bashkisg& Shkodér.

Né kété kuadér t& njéjtin shérbim mendojmé t€ hapim edhe edhe prané Njésis€
Administrative Velipojé t& Bashkisé Shkodér, nisur nga fluksi i larté i qytetaréve (&
paragiten pér t& kérkuar shérbimin né sportelin e ZiIN né Njésing Administrative Velipojé
dhe nisur nga largésia q& kané banorét e késaj njesie pér t€ marré kété shérbim nga sporteli
e-albania né& bashking& qendér.

Aktualisht n& kété njési administrative nuk ka staf t& dedikuar pér sportelin e ZilN, g€ qé
ka béré q& kérkesat dhe proceset administrative t&€ mos menaxhohen né ményré t& rregullt
dhe efikase, sidomos gjaté periudhave me fluks t& shtuar &€ qytetaréve.

Pér kété arsye, kérkojmé shtimin e stafit me 1 (njé) népunés specialist, i cili t& jet€ i
dedikuar pér ofrimin e shérbimit e-albania né sportelin e ZilN n& Njésiné Administrative
Velipojé, me qéllim pérmirésimin e cilésisé s& shérbimit dhe menaxhimin mé efikas té
kérkesave t& qytetaréve.

Kérkesa pér rritjen e numrit t& punonjésve tek Drejtoria e Arsimit vijen pér arsye si
vijon:

I. Drejtoria ¢ Arsimit pjesé e Bashkisé Shkodér né strukturén e saj ka 51 kopshte gé
ofrojné& shérbime pér 1712 fémijé t& grupmoshés 0-6 vjeg, t& ndara né: 21 kopshte né
qytet dhe 30 né Njési Administrative. Nga kéto 7 kopshte dhe 7 ¢erdhe ofrojn€ shérbim
me dreké.

N& zbatim t& Ligjit 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", Ligjit Nr. 68 datg 27.04.2017
"P&r Financat e Vetéqeverisjes Vendore", Ligjit Nr. 9936, dat& 26.6.2008 "Pér Menaxhimin
e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Ligjit nr. 69/2012 "Pér
Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipéris¢”, VKB Nr.84 daté
31.12.2025 “Pé&r miratimin e buxhetit te vitit 2026 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2026-2028 t& Bashkis¢ Shkodér”,i ndryshuar, né pécmbushje t& detyrimeve
ligjore, paraqesim relacionin toné pér nevojén e miratimit nga ana juaj t€ shtesés s€
personelit né€ Drejtoring e Arsimit.

Nga analiza ¢ situatés aktuale rezulton se kemi njé rritjé t& numrit t& fémijévé mé aftési
ndryshe, me njé shtrirje t& madhe territorile n & gjitha nj&sité administrative (pérvec atyre
né qytet). Bazuar n& névojén e vlerésimeve periodike t& fémijévé mé voneseé né zhvillim,
funksion, qé deri tani &shté mbuluar nga psikologgt ¢ Qendrés Harmonia, pjesé e strukturés
s& Drejtorisé s& Shérbimit Social, stafi aktual &shté i pamjaftueshém pér realizimin cilésor
t& kétij shérbimi kaq té réndésishém pér femijét.

Roli i psikologut &sht& kyg né depistimin dhe trajtimin e problematikave zhvillimore t&
fémijéve dhe konstatimi n€ njé faz€ sa mé t& hershme.
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Mbéshtetur kjo dhe n& Urdhér nr. 483, daté 19.09.2025 i Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit
“Pér disa ndryshime né urdhrin nr. 313, daté 20.10.2020 “Pér organizimin dhe funksionimin e
shérbimit psikosocial né institucionet e arsimit parauniversitar, i ndryshuar.

Gjithashtu né kuadér t€ funksionimit t& institucioneve t& edukimit t& hershém, prania e njé
infermieri né ¢erdhe konsiderohet njé element i domosdoshém pér garantimin e shéndetit
dhe sigurisé s€ fémijéve.

Fémijét e moshés s& hershme kané nevojé& pér monitorim t€ vazhdueshém shéndetésor dhe
pér ndérhyrje t& shpejté né rastet e situatave emergjente apo problematikave t&€ mundshme
shéndetésore gjaté géndrimit t& tyre né& institucion bazuar kjo e fundit dhe né¢ Vendim
nr.530, daté 20.7.2016 t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e standardeve t& projektimit
té Cerdheve” prania e njé infermieri €sht€ e domosdoshme.

Sa mé sipér, Drejtoria e Arsimit paraqet pér shqyrtim dhe miratim kérkesén pér shtesé
pozicioni.

A. 4 (katér) psikologé, té cilét do t&€ angazhohen né ofrimin e shé&rbimeve psiko-sociale.
Monitorimi i zhvillimit t& fémijéve, nép&rmjet vézhgimeve dhe ndérhyrjeve sistematike né
mjedisin ku rri fémija dhe dokumentimi i tij n& dosje.

B. 1 (njé) infermier n€& cerdhe i cili do t&€ kontribuojé n€ garantimin e shérbimit bazé
shéndetésor.

Shtimi i kétyre pozicioneve do t& ndikojé drejtpérdrejt né:
1. Pérmirésimin e cilésis€ s¢ shé&rbimeve mbéshtetése né kopshte;
2. Rritjen e miréqenies psikologjike dhe sociale t& fémijéve;
3. Krijimin ¢ njé mjedisi arsimor mé& t& sigurt dhe mé& gjithépérfshirés;
4. Garantimin ¢ nj& shérbimi bazg shéndetésor.

II. Krijimi i njé Sektori té¢ Pérhershém pér Festivalin Mbarékombétar té Kéngés
pér Fémijé brenda Qendrés Kulturore té Fémijéve “Kujtim Alija”.

Qendra Kulturore e Fémijéve “Kujtim Alija” €shté njé institucion i konsoliduar né fushén e
edukimit jashtéshkollor, me strukturé t& qarté organizative dhe pérvojé t&€ déshmuar né
menaxhimin e programeve gjaté gjithé vitit. Gjaté vitit mé&simor 2024-2025, QKF ka
ofruar 42 kurse jashtéshkollore t& organizuara né tre sektoré (Arte, Sport, Tekniko—
Shkencor), gjithashtu ka angazhuar 33 instruktoré t& jashtém dhe staf t& brendshém
pedagogjik.

o Ka pérfshiré 830 fémijé n€ programe t& rregulita edukative;
o Ka funksionuar mbi bazén e planeve mésimore, dokumentacionit t& rregullt dhe
koordinimit institucional.
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Struktura aktuale e QKF &sht& ¢ orientuar kryesisht drejt zhvillimit t& kurseve
jashtéshkollore dhe menaxhimit t& veprimtaris€ pedagogjike t& pérditshme. Ajo ka
déshmuar stabilitet administrativ, disipliné organizative dhe kapacitet pér realizimin e
aktiviteteve té pérmasave t& ndryshme. Pér vitin shkollor 2025-2026, numri i fémijéve q&
frekuentojné qendrén &sht& mbi 1000.

1. Rritja dhe réndésia e Festivalit

Festivali Mbarékombétar i Kéngés pér Fémijé, i zhvilluar pa ndérpretje q& nga viti 1963,
éshté njé nga ngjarjet mé t& réndésishme kulturore dhe edukative pér f€mijét né Shqipéri.
Pér mé shumé se gjashté dekada, festivali ka promovuar talentet e reja dhe ka ndértuar njé
identitet kombétar t& muzik&s pér fémijé. Edicioni i 64-t&, i planifikuar pér 30-31 maj dhe 1
qershor 2026, synon t&€ shénojé njé& hap cilésor duke e konsoliduar festivalin jo vetém si njé
event artistik, por edhe si njé platformé kombé&tare me dimension edukativ dhe strukturé t&
gjithévjetshme, né pérputhje me nismat dhe programet e arsimit artistik né& shkolla. Bashkia
Shkodér po punon pér lidhjen e njé marréveshjeje me Ministrin€ e Arsimit q€ synon
bashk&punimin e Festivalit me programin “Art dhe Zeje” duke e pasuruar kurrikulen
jashtéshkollore me materialet m& t& mira ndér vite, t€ prodhuara nga ky festival. Kjo
marréveshje do t& b&het pér heré t& paré né historin€ e Festivalit dhe padyshim q& do t&
ndikojé thell&sisht né shtrirjen ¢ festivalit si nj& platformé& vjetore e gjithépérfshirése.N&
vitin 2025 Bashkia ka n&nshkruam me Rtsh njé marréveshje q¢ pércakton kéngén fituese t&
kategorisé junior né festival, si pérfagésuese t€ Shqipéris€ né Junior Eurosong Constest,
c’ka ia ka rritur vlerén festivalit por edhe ka shtuar ndjeséhm vizibilitetin e p&rfagésimit
shqiptar n& kété garé.

Rritja ¢ festivalit dhe potenciali i tij pér t& lidhur edukimin formal me talentet artistike t&
fémijéve n&nvizon nevojén pér krijimin e njé€ sektori t& pérhershém brenda QKF, i cili do t&
menaxhojé festivalin n& ményré profesionale dhe gjithévjetore, duke ruajtur traditén dhe
trashégiming e tij, duke promovuar qytetin e Shkodrés n€ nivel kombé&tar dhe
mbaréshgqiptar, dhe duke zhvilluar aktivitete t& shtrira gjaté gjithé vitit.

2. Pse nevojitet njé sektor i vecanté pér festivalin

Aktualisht, organizimi i festivalit mb&shtetet n¢ angazhime periodike dhe bashk&punime t&
pérkohshme. Kjo ményré funksionimi:

» E pérgendron aktivitetin vetém né& periudhén e realizimit t& edicionit;

e Nuk garanton njé planifikim t& ploté gjithévjetor;

« Kufizon mundésing e arkivimit, dokumentimit dhe promovimit t€ vazhdueshém;

o Nuk e shfrytézon plotésisht potencialin kulturor dhe turistik t& festivalit.

e Mbivendos kompetencat dhe angazhimin e stafit t& QKF pér njé veprimtari qé&
tejkalon pérshkrimin e tyre té punés.

Krijimi i njé sektori t&€ dedikuar nuk ndérhyn né kurset ekzistuese, por:

+ Shton njé njési t& specializuar me funksion t& qarté;
» Ndan pérgjegjésité e festivalit nga veprimtaria rutin€ pedagogjike;
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Garanton menaxhim profesional, afatgjaté dhe t& strukturuar.

3. Objektivat strategjike t& sektorit t& ri

1.

2.

“

Vazhdimésia dhe Platforma Gjithvjetore — Menaxhimi i festivalit gjaté gjithé vitit
dhe zhvillimi i aktiviteteve artistike jasht€ edicioneve.

Promovimi i Shkodrés si Qytet i Fémijéve — Rritja e vizibilitetit t& qytetit si gendér
kulturore pér f€émij€ n& nivel kombétar dhe mbaréshgqiptar.

Integrimi i Arsimit dhe Kulturés — Paketat edukative pér shkollat 9-vjegare dhe
aktivitetet lidhur me festivalin.

Krijimi i nj€ arkive digjitale t€ Festivalit si pasuri kombé&tare kulturore

Koordinim Institucional dhe Partneritete — Bashk&punim me shogatén menaxhuese,
RTSH, Ministring€ e Kulturés, Ministrin€ e Arsimit dhe donatoré t& tjerg.

Dimensioni Ekonomik dhe Turistik — P&rdorimi i festivalit si motor pér turizém
familjar dhe promovimin e qytetit.

4. Organizimi i Sektorit t& Festivalit n€ QKF

4.1 Vendosja n€ organogramé

Sektori i Festivalit do t& jeté njé njési funksionale brenda QKF, duke raportuar drejtpérdre;jt
te Drejtori i QKF, dhe do t& mbulojé aspektet artistike, edukative dhe promocionale t&
festivalit gjat€ gjithé vitit.

4.2 Struktura e Sektorit

Koordinator Artistik / Pérgjegjés Sektori (1 person) — ndihmon né drejtimin
strategjik dhe artistik t& festivalit; koordinimi me krijuesit; pérfaqésimi
institucional.

Specialist i Programit Edukativ (1 person) — zhvillimi i paketave ekstrakurrikulare
pér shkollat 9-vjecare; koordinimi me Drejtorité e Arsimit.

Specialist pér Komunikim dhe Promovim (1 person) — ndértimi i strategjisé
promocionale t& festivalit dhe Shkodrés; koordinimi me RTSH dhe mediat.
Specialist Administrativ / Logjistik (opsional, 1 person) — mbéshtetje praktike pér
organizimin, dokumentacionin dhe koordinimin.

4.3 Funksione kryesore

Hartimi i planit vjetor t& festivalit;

Ndértimi i paketave edukative nga arkiva e festivalit;

Organizimi i turneve verore dhe aktiviteteve gjaté vitit;

Koordinimi me krijues dhe prindér;

Dokumentimi, arkivimi dhe raportimi i aktiviteteve;

Rritja e vizibilitetit t& Shkodrés si qendér artistike dhe turistike;
Bashké&punimi i vazhduesh€ém me Shoqatén bashékrealizuese té festivalit

5. Argumenti ekonomik dhe strategjik
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o Turizém dhe promovim: Aktivitetet gjith&vjetore térheqin vizitoré nga e gjithé
Shqipéria dhe diaspora.

o Partneritete: Lehtéson bashképunimin institucional dhe menaxhimin financiar me
shogatén bashk&organizatore.

o Vazhdimési dhe efikasitet: Struktura e dedikuar rrit cilésing dhe profesionalizmin.

e Pérfitim edukativ: Integrimi né& aktivitetet ekstra-kurrikulare dhe zhvillimi i
paketave edukative pérforcon ndikimin te brezat e rinj.

Ky sektor do t& konsolidojé Shkodrén si qytet i artit dhe kulturés pér fémij&, duke shérbyer
si model pér qytetet e tjera n& Shqipéri.

Né& pérfundim, duke vlerésuar réndésing e kétyre shérbimeve pér funksionimin efektiv t&
institucioneve arsimore dhe pér mirégenien e fémijéve, kérkohet miratimi i shtesés:

4 (katér) psikologé dhe 1 (njé) infermier n& strukturén e Drejtorisé s& Arsimit t€ Bashkisé
Shkodér

1 (nj&) Pérgjegjés Sektori si dhe 3 (tre) Specialiste , né njé sektor t&€ brendshém t€ Qendrés
Kulturore t& Fémijéve “Kujtim Alija”.

Kérkesa pér rritjen ¢ numrit té punonjésve tek Drejtoria e Taksave dhe Tarifave
Vendore kérkohet nga fakti se:

[. N& kuadér t& pérmir&simit t€ administrimit dhe mbledhjes s€ t& ardhurave vendore, si dhe
rritjes sé efikasitetit né trajtimin e detyrimeve q& lidhen me taksat dhe tarifat familjare,
paragitet nevoja pér shtimin e njé punonjési né Sektorin e Shérbimit (Biznes + Familje).
Aktualisht ky sektor pérballet me njé volum t& lart€ pune, pér shkak té:

a). numrit t& madh t& familjeve qé administrohen né sistemin e taksave vendore;

b). procesit t& evidentimit dhe pérditésimit t& t& dhénave t& tatimpaguesve familjaré;

¢). ndjekjes sé debitoréve dhe arkétimit t& detyrimeve t& prapambetura;

d). ofrimit t& shérbimeve dhe informacionit pér qytetarét lidhur me detyrimet e tyre fiskale.

Shtimi i nj& punonjési né kété sektor do t& mundésoj&:

|.P&rmirésimin e administrimit té bazés sé& t& dhénave t€ familjeve;

2.Rritjen e eficiencés né& procesin ¢ identifikimit dhe ndjekjes s€ debitoréve;

3.Pérshpejtimin e procedurave t& shérbimit ndaj qytetaréve;

4 Rritjen e nivelit t& arkétimit t& t& ardhurave nga taksat dhe tarifat familjare.

NE& kéto kushte propozohet shtimi i nj& pozicioni pune né strukturén e e Sektori ¢ Shérbimit

(Biznes + Familje), me qéllim pérmirésimin e performancés sé€ sektorit dhe realizimin e

objektivave t€ t€ ardhurave vendore.
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Pé&r sa mé sipér, ké&rkohet miratimi p&r shtimin ¢ 1 (nj&) punonjési né Sektorin e Shérbimit
(Biznes + Familje).

II. Bazuar n€, VKB nr.43, daté 25.06.2025 “Pér miratimin e kritereve dhe pércaktimin e
rrugéve dhe shesheve publike pér administrimin e sh&rbimit t& parkimit me pagese, né&
Velipojé dhe Shiroké, t& Bashkis€ Shkodér”, dhe Urdhérit nr.98, daté 03.02.2026, t&
Kryetarit t& Bashkisé Shkodér, Sektori i Transportit dhe Licencimit né Drejtoriné e Taksave
dhe Tarifave Vendore, ka béré nj&é analizé pér numrin e nevojshém t& punonjésve pér
administrimin e parkingjeve me pages€. Analiza, pérfshin parkingjet e miratuara n& Shiroké
(Shiroka 1 dhe Shiroka 2) dhe n& Plazh t& Njésis€é Administrative Velipojé (Velipoja 1 dhe
Velipoja 2).

Pérshkrimi i situatés

NE& kuadér t€ vendosjes n€ funksion dhe administrimit t& parkingjeve me pagesé, éshté
evidentuar nevoja pér organizimin ¢ burimeve njerézore qé€ do t& garantojné funksionimin
normal, kontrollin e hyrje-daljeve, administrimin e pagesave dhe siguring e mjeteve.

Parkingjet paraqesin dy profile funksionimi:

- Parkingje me shérbim gjaté gjithé vitit (Shiroka 1 dhe Shiroka 2))
- Parkingje me shérbim sezonal (Velipoja 1 dhe Velipoja 2)
Analiza e nevojés pér personel

Pércaktimi i numrit & punonjésve &shté béré duke marr€ n& konsideraté:
- Kapacitetin e parkingjeve

- Orarin e funksionimit

- Fluksin e pérdorimit

- Karakterin sezonal t& aktivitetit

- Nevojén pér mbulim me turne

Propozimi pér numrin e punonjésve

a. Parkingjet “Shiroka 17, “Velipoja 1”. “Velipoja 2

Numri i punonjésve: 11 (njémbé&dhjet&) 3 (tre) punonjés me kohé t& ploté dhe 8 (teté)
punonjés sezonal tre muaj.

Parkingu “Shiroka 2%, pér arsye t& punimeve né aksin rrugorg Shiroké-Zogaj dhe
infrastruktures jo t& pérshtashme t€ tij, nuk mund t& vihet n€ funksion si parking.

Argumentimi i strukturés sé propozuar
- Siguron funksionim t& pandérpreré t& shérbimit.

- Pérputhet me fluksin real t& pérdorimit t& parkingjeve.
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- Merr né konsideraté optimizimin e kostove pérmes pun&simit sezonal.

* Mundéson administrim t& kontrolluar dhe transparent t& t€ ardhurave.

Sa mé sipér, i propozojmé Ké&shillit Bashkiak t& miratojé projekt vendimin paraqitur;

Pér njé ndryshim né VKB nr.84, daté 18.12.2025 “Pér miratimin e buxhetit té vitit
2026 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2026 — 2028 té l.Bashkisé
Shkodér”, té ndryshuar”;

Duke ju falenderuar!
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